Supradicta querimonia habetur in quodam veteri registro papireo.

Dacio tofti de Dyn Johanni [Willelmo] Roberti et heredibus suis imperpetuum.

124 **O**mibus . . . Malecomus . . . abbas . . . de Abbirbrothoc . . . salutem . . . Nouerit vniueritas vestra [nos] . . . concessisse . . . Willelmo Robertson . . . toftum nostrum cum massuagio tendens in longitudine a Stanefurde vsque ad torrentem de Dyn . . . iacens in dominio de Dyn inter terram fratrum de Montros ex parte boriali eiusdem . . . et terram brafinae de Dyn ex parte australi eiusdem . . . quodquidem toftum et massuagium . . . iure hereditario dicto Willelmo pertinebant et dictus Willelmus . . . in capitulo nostro in manibus nostris dictum toftum et massuagium . . . resignauit . Tenendum . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . salua regalitate nostra . . . Concessimus insuper dicto Willelmo et heredibus suis communem pasturam pro sexaginta ouibus et decem vaccis in dominio de Dyn cum focali cum hominibus dictum dominium inhabitantibus . et . . . tenebunt dictum toftum et massuagium . . . in . . . regalitate . . . Reddendo . . . duos solidos vñualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . nomine feodifirme . et dictus Willelmus et heredes sui recipient nos . . . ad hospitalitatem in dicto massuagio tantum pro omni alio onere . . . In eius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum . . . vicefimo secundo die mensis Mai anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

Concordia inter capita de Abirbrothoc et Balmorynach super tenementum de Perth.

125 **I**n nomine Domini amen . Anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono . mensis vero Julii die vicefima

quinta . . . indictione septima . . . pontificatus . . . domini Pi . . . pape
 secundi anno primo . in mei . . . et testium infra scriptorum prefencia .
 exorta siquidem contrauersia et materia questionis inter . . . Malcomum
 . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . et Ricardum abbatem . . . de
 Balmorynoch . . . super . . . pecia terre . . . infra burgum de Perth in
 vico dicto Watirgate prope le Spey inter terram ecclesiasticam domus
 Cartusienium . . . ex parte australi . . . et terram abbatis de Cupro ex
 parte boriali . . . in qua materia partes ipse referebant se confilio . . .
 Willelmi de Owehtirlony domini de Kelly . Thome Spalding prepositi
 burgi de Dunde . Willelmi de Strathachin . Dauid de Spaldyng fratris
 dicti Thome . Johannis Skrymgeour de Henrystoun . Roberti de Seres .
 Johannis Skrymgeour filii Nycholay Skrymgeour . et Roberti de Bal-
 mannoch . et auditis hinc inde propositis . . . parcium . . . Ricardus
 abbas de Balmorynoch . . . confencit ut dicta pecia terre . . . hereditarie
 remaneret cum . . . Malcomo abbatte de Abirbrothoc . . . Soluendo . . .
 quindecim solidos annualis redditus ad duos anni terminos vnuales . . .
 et illico dictus . . . Ricardus . . . de confensu . . . fratum . . . inibi
 prefencium . . . renunciauit . . . cause quoad clamenum fundi . . . in
 fauorem abbatis de Abirbrothoc . . . super quibus . . . abbas de Abir-
 brothoc per me . . . fibi fieri peciit . . . instrumentum . Acta fuerunt
 hee apud Dunde . . . presentibus eciam . . . fratre Johanne Maflil-
 burgh in facra theologia professore vicario generali fratum predicatorum .
 Jacobo Foulertoun . Dauid Spalding juniore . et Willelmo Fawcounar
 . . . Et ego Johannes de Durham . . . notarius premisis . . . interfui
 . . . signoque et nomine meis . . . signauit . . .

Prefentacio vicarie pensionarie de Abirbrothoc.

126 Reuerendo . . . domino Jacobo . . . episcopo Sanctiandree . . .
 Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reverencias debitas

. . . Ad perpetuam vicariam pensionariam ecclesie parrochialis de Abirbrothoc videlicet quatuordecim marcarum monete regni Scocie . . . cum tosto consueto . . . uacantem per . . . resignacionem . . . domini Roberti Steile . . . dominum Ricardum Bennat capellatum vestre paternitati . . . presentamus . . . In cuius rei testimonium sigillum . . . capituli . . . est appensum . . . primo die mensis Augusti anno Domini millefimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

Empcio tenementi in Perth per abbatem.

- 127 Be it kend til all men . . . me Androw Fermour to have rafavit be the handis off . . . Malcome . . . abbot off . . . Abirbrothoc ten pundis off vsuale mone of Scotlande acht to me . . . for ane tenement lyande withyn the burgh off Perth in the Wattigait one the eft part off the ylke betuex the land off the abbot . . . off Cowper on the north part . . . ande the lande off the priour . . . of the Carthusiens one the fowght part . . . In witnes herof becaus I had na sele off myn awn present I have procuryt . . . the signet of . . . magister Thomas Dekyfoun to be affixit to thir . . . letteres at Arbroth the secund day off Auguft . . . i^m iii^e lix yeris befor thir witnes · Thomas Brown · Sehyr Alane off Tyry · and Andro Kyrk · with vtheris diuers.

Carta terrarum de Tulloch.

- 128 Anno domini millefimo quadringentesimo quinquagesimo nono primo die mensis Octobris apud Abirbrothoc post multas controuerfias . . . inter . . . Malcolmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ex vna et . . . Walterum de Tulloch de Bonyntoun et Thomam de Tulloch filium et

heredem eiusdem Walteri partibus ab altera penes terras dominii de Tulloch . . . tandem . . . omnis . . . discordia fuit sopia et ad sedandam . . . controuersiam . . . prefatus Valterus . . . predictas terras dominii de Tulloch . . . in manibus prefati abbatis resignauit . . . Tandem . . . abbas et conuentus considerantes humilitatem . . . Walteri ac beneficia . . . antecessorum eiusdem . . . confencierunt et prefens conventio facta fuit . . . videlicet . Quod . . . abbas et conuentus . . . concederunt . . . eidem Thome . . . terram suam de Tulloch et de Craquhy ex australi parte aque de Vueny iacentem . . . exceptis molendino de Craquhy et terris ad idem molendinum spectantibus . Tenendum . . . Thome et heredibus suis libere . . . Reddendo . . . ad festa Sancti Andree apostoli et Purificationis Beate Marie in granarium nostrum apud Abirbrothoc . . . quinque celdras pacabilis farrine anenarum et quinque celdras mundi et puri ordei cum mensura fori nunc currentis . et foluendo ad multuram sextum decimum vas de omni genere bladi quod creuerit in dicta terra preter semen suum proprium et hominum suorum tantum quod in eadem terra seminare voluerint et preter firmam suam quantum pertinet ad ordeum . Idemque Thomas et heredes sui prestito fidelitatis sacramento obligabuntur ad speciale consilium laborem et defensionem abbati et conuentui . . . impendendum . Et heredes . . . Thome in introitu suo . . . dabunt prefato conuentui in refectorio unum discum argenteum ponderis duarum marcarum sterlingorum pro duplicatione firme sue . Preterea . . . Thomas et heredes sui licite introducent tam ligios homines quam alios simpliciores se ad colendum et inhabitandum dictam terram sub ipsis de quorum actibus tenebuntur respondere qui ligii homines ad voluntatem abbatis . . . pro aliis terris suis colendis et inhabitandis si necesse fuerit . . . reuocabuntur . Dictus etiam Thomas et heredes sui venient ad curiam abbatis ter in anno et sepius si necesse fuerit in qua si americiati fuerint amerciamentum non exceedet quinque solidos exceptis querelis spectantibus ad regalitatem . Ac homines in dicta terra manentes cum

iusticiarii camerarii seu ballui tenebunt curiam . . . de indictamentis et loquelis spe&tantibus ad coronam vel aliis arduis casibus qui magno indigent auxilio ad curiam abbatis . . . premuniti accedere tenebuntur . Preterea non licebit . . . Thome vel heredibus suis . . . terram de Tulloch aut Craquhy . . . aliquo modo alienare . . . fine licencia abbatis . . . Et sciendum est quod si . . . terra . . . per communem guerram regum Scocie et Anglie destrueta fuerit . . . Thomas et heredes sui non compellentur ad firmam soluendam nisi quantum per viros fide dignos probare poterit quod de fructibus dictae terre . . . perceperisse poterint videlicet quod quociens dicta terra equitata fuerit cum dicta communi guerra et destrueta tocens per visum fide dignorum facti ipsis allocatio . . . in firma sua . Si vero contingat heredes dicti Thome tenere etatis vel cuiuscunque alterius impotencie existere qua non possint . . . premissa perficere . . . terra . . . erit in . . . tutela abbatis . . . donec . . . poterint inuenire securitatem ad respondendum . . . de firma . . . et de omnibus alius . . . oneribus . . . In eius rei testimonium parti huius indenture cum . . . Thoma . . . remansure sigillum . . . capituli . . . est appensum . et parti huius indenture cum . . . abbatem . . . remansure sigillum . . . Thome est appensum vna cum signillis . . . Thome . . . episcopi Aberdonensis et . . . domini Johannis Ogiluy de Lunthrethin militis et Walteri de Tulloch de Bonyntoun patris predicti Thome coram hiis testibus . . . Roberto Steuart et Waltero Stewart feutiferis . magistro Alexandro Thorntoun notario publico . et magistro Thoma Dykysoun . . .

Resignacio terrarum de Neutile.

- 129 N ouerint vniuersi . . . me Jonetam de Strathachin filiam Willelmi Strathachin burgensis . . . de Dunde . . . resignare . . . in manus . . . abbatis . . . de Abirbrothoc . . . terras meas de le Kyrktoun de Neutile

vnacum garbis decimalibus earundem . . . iacentes in regalitate de Abirbrothoc infra vicecomitatum de Forfar . . . In eius rei testimonium sigillum Willelmi Strathachin . . . patris mei . . . in defectu figilli mei . . . est appensum apud Dunde vltimo die mensis Octobris anno Domini millesimo quadrageſimo quinqueſimo nono coram hiis testibus · Thoma Carnors burgense de Dunde · dominis Willelmo Fermore · Johanne filio Roberti · et Henrico Barry · presbiteris et notario publico · cum multis aliis.

Bucht · Instrumentum recognitionis.

- 130 **I**n Dei nomine amen · Per hoc . . . fit notum quod anno incarnationis dominice m° cccc° sexagesimo · die vero mensis Julii decima octaua · inductione octaua · pontificatus . . . domini Pii . . . pape secundi anno secundo · in mei . . . et testium subscriptorum prefencia personaliter constitutus . . . Malcomus . . . [etc. ut supra No. 106] . . . A&a fuerunt hec apud Bucht . . . presentibus . . . Gilberto Stewart · Valtero Stewart · Jacobo Guthre · Thoma Browne · et Patricio Hoy . . .
Et ego Alexander Thorntoun . . . notarius premissis . . . interfui etc · vide instrumentum.